
31988R3565

17.11.1988 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 311/25

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 3565/88
ze dne 16. listopadu 1988

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. čer-
vence 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném cel-
ním sazebníku (1), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 1315/88 (2), a zejména na článek 9 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že k zajištění jednotného uplatňování kombi-
nované nomenklatury tvořící přílohu uvedeného nařízení je
nezbytné přijmout opatření k zařazení zboží uvedeného v příloze
tohoto nařízení;

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo vše-
obecná pravidla pro výklad kombinované nomenklatury a že se
tato pravidla vztahují i na každou jinou nomenklaturu, která je na
ní plně nebo částečně založena nebo k ní přidává další třídění
a která je zřízena zvláštními předpisy Společenství za účelem
uplatňování celních nebo jiných opatření týkajících se obchodu se
zbožím;

vzhledem k tomu, že podle uvedených všeobecných pravidel musí
být zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze tohoto nařízení
zařazeno na základě odůvodnění ve sloupci 3 do odpovídajících
kódů KN uvedených ve sloupci 2;

vzhledem k tomu, že Výbor pro nomenklaturu nezaujal stanovi-
sko ve lhůtě stanovené jeho předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze se v kombinované
nomenklatuře zařazuje do odpovídajících kódů KN uvedených
ve sloupci 2 této tabulky.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým prvním dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 16. listopadu 1988.

Za Komisi

COCKFIELD

místopředseda

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1.
(2) Úř. věst. L 123, 17.5.1988, s. 2.

32 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 4



PŘÍLOHA

Popis zboží Zařazení (Kód KN) Odůvodnění

(1) (2) (3)

1. Žvýkačky obsahující nikotin vázaný na
ionexu (2 mg nikotinu v tabletě), glycerin,
syntetický polymer, uhličitan sodný,
hydrogenuhličitan sodný, D-glucitol (sorbi-
tol) a příchuť napodobující především chuť
tabákového kouře, určené osobám, které
chtějí přestat kouřit

2106 90 91 Zařazení se zakládá na všeobecných pravi-
dlech 1 a 6 pro výklad kombinované nomen-
klatury a na znění kódů KN 2106, 2106 90
a 2106 90 91.

Výrobek neobsahuje cukr a nespadá proto
pod kód KN 1704 10 (viz též vysvětlivky
k harmonizovanému systému, číslo 2106
písm. B) bod 9.

2. Mometazon furoát (INNM) 2937 29 90 Zařazení se zakládá na všeobecných pravi-
dlech 1 a 6 pro výklad kombinované nomen-
klatury a na znění kódů KN 2937, 2937 29
a 2937 29 90.

Nejedná se o halogenderivát hormonu kůry
nadledvinek kódu 2937 22 00, ale jedná se
o jeho derivát.

3. Plastová samolepicí fólie potažená z jedné
strany glycerolem trinitrátu smíchaným
s akrylátovým lepidlem obsahující
4 mg/cm2 nebo více glycerolu trinitrátu,
který je chráněn odstranitelnou fólií

3005 10 00 Zařazení se zakládá na všeobecných pravi-
dlech 1 a 6 pro výklad kombinované nomen-
klatury a na znění kódů KN 3005
a 3005 10 00.

02/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 33


